
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

CARGO: PROF. SERIES INICIAIS - Z. RIBEIRINHA/POLO FORTALEZA
JAMILE ERVEDOSA MORAES
CARGO: PROF. SERIES INICIAIS - Z. RIBEIRINHA/POLO ILHINHA.
MARCELO SERRAO DE ANDRADE
CARGO: PROF. EDUCAÇÃO FÍSICA - Z. RURAL/POLO COLÔNIA.
LETICIA PIRES FLORINDO
CRISTIANO DA SILVA ALVES

CÍCERO CARVALHO DE BRITO
Prefeito Municipal

Protocolo: 603603

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de aparelho de 
ultrassonografi a conforme proposta nº 12710.684000/1200-01. Destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de 
Quatipuru/PA. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 04/12/2020, às 09:30 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: Centro, 
Quatipuru/Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 
Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal

Protocolo: 603608

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO PREÇO Nº 50/0112020-PE
-SRP-PMSBP/FMS - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FU-
TURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS NACIONAIS DE SUPLE-
MENTAÇÃO DE FERRO, DIABETES E HIPERDIA, DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, RESOLVE REGISTRAR OS 
PREÇOS DAS EMPRESAS: POLYMEDH.EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10, 
ARP Nº 0911001/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - itens: 20; 21; 24; 27 e 28 
- valor total R$ 8.190,00 (oito mil cento e noventa reais). R C ZAGALLO MAR-
QUES & CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-70, ARP Nº 0911002/2020 - PE
-SRP-PMSBP/FMS - itens: 3; 4; 7 a 9; 12; 13; 16; 18 e 23 valor total R$ 
6.574,00 (seis mil quinhentos e setenta e quatro reais). CASMED COMER-
CIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
07.332.016/0001-40, ARP Nº 0911003/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - itens: 
1; 2; 5; 6; 10; 11; 14; 15; 17; 19; 22; 26 e 29 - valor total R$ 13.665,00 (tre-
ze mil seiscentos e sessenta e cinco reais). CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR 
LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10, ARP Nº 0911004/2020 - PE-SRP-PMSBP/
FMS - item: 25 - valor total R$ 700,00 (setecentos reais). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses a partir da data de assinatura.
Íntegra da ata disponível em: http://www.tcm.pa.gov.br/ e https://santa-
barbara.pa.gov.br/ e na Sala da CPL, sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 
17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará.

MARIA DA GRAÇA DO NASCIMENTO MELO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 603616

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 50/0072020-PE-SRP/PMSBP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNI-
CÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP - 
CNPJ N° 30.445.162/0001-02;
CONTRATOS: nº 0311006/2020 - PE-SRP/PMSBP - R$ 8.838,31 (oito mil 
oitocentos e trinta e oito reais e trinta e um centavos); nº 0311007/2020 
- PE-SRP-PMSBP/FME - R$ 4.419,16 (quatro mil quatrocentos e dezenove 
reais e dezesseis centavos); nº 0311008/2020 - PE-SRP-PMSBP/FUNDEB - R$ 
6.628,74 (seis mil seiscentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos); 
nº 0311009/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - R$ 13.257,47 (treze mil duzentos 
e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos); nº 0311010/2020 - PE
-SRP-PMSBP/FMAS - R$ 8.838,31 (oito mil oitocentos e trinta e oito reais e 
trinta e um centavos) e nº 0311011/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMMA
- R$ 2.209,58 (dois mil duzentos e nove reais e cinquenta e oito centavos).

CONTRATADA: B N DE JESUS EIRELI - EPP - CNPJ N° 32.403.914/0001-90;
CONTRATOS: nº 0311012/2020 - PE-SRP/PMSBP - R$ 3.790,39 (três mil 
setecentos e noventa reais e trinta e nove centavos); nº 0311013/2020 - PE
-SRP-PMSBP/FME - R$ 1.895,20 (hum mil oitocentos e noventa e cinco reais 
e vinte centavos); nº 0311014/2020 - PE-SRP-PMSBP/FUNDEB - R$ 2.842,79 
(dois mil oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e nove centavos); nº 
0311015/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - R$ 5.685,59 (cinco mil seiscentos e 
oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos); nº 0311016/2020 - PE
-SRP-PMSBP/FMAS - R$ 3.790,39 (três mil setecentos e noventa reais e trinta 
e nove centavos) e nº 0311017/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMMA - R$ 947,60 
(novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
CONTRATADA: NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 36.257.948/0001-74;
CONTRATOS: nº 0311018/2020 - PE-SRP/PMSBP - R$ 4.654,19 (quatro mil 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e dezenove centavos); nº 0311019/2020 
- PE-SRP-PMSBP/FME - R$ 2.327,10 (dois mil trezentos e vinte e sete reais 
e dez centavos); nº 0311020/2020 - PE-SRP-PMSBP/FUNDEB - R$ 3.490,64 
(três mil quatrocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos); nº 
0311021/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - R$ 6.981,29 (seis mil novecentos e 
oitenta e um reais e vinte e nove centavos); nº 0311022/2020 - PE-SRP-PMS-
BP/FMAS - R$ 4.654,19 (quatro mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e de-
zenove centavos) e nº 0311023/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMMA - R$ 1.163,55 
(hum mil cento e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).
CONTRATADA: L COSTA & G RAMOS LTDA - EPP, CNPJ N° 33.724.724/0001-37;
CONTRATOS: nº 0311024/2020 - PE-SRP/PMSBP - R$ 5.537,65 (cinco mil 
quinhentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos); nº 0311025/2020 
- PE-SRP-PMSBP/FME - R$ 2.768,83 (dois mil setecentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e três centavos); nº 0311026/2020 - PE-SRP-PMSBP/FUN-
DEB - R$ 4.153,24 (quatro mil cento e cinquenta e três reais e vinte e quatro 
centavos); nº 0311027/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - R$ 8.306,48 (oito mil 
trezentos e seis reais e quarenta e oito centavos); nº 0311028/2020 - PE-SR-
P-PMSBP/FMAS - R$ 5.537,65 (cinco mil quinhentos e trinta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos) e nº 0311029/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMMA - R$ 
1.384,41 (hum mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e um cen-
tavos).
CONTRATADA: ESTAÇÃO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI 
- EPP, CNPJ N° 19.321.144/0001-78;
CONTRATOS: nº 0311030/2020 - PE-SRP/PMSBP - R$ 942,99 (novecentos e 
quarenta e dois reais e noventa e nove centavos); nº 0311031/2020 - PE-SRP
-PMSBP/FME - R$ 471,50 (quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta cen-
tavos); nº 0311032/2020 - PE-SRP-PMSBP/FUNDEB - R$ 707,24 (setecentos 
e sete reais e vinte e quatro centavos); nº 0311033/2020 - PE-SRP-PMSBP/
FMS - R$ 1.414,49 (hum mil quatrocentos e quatorze reais e quarenta e nove 
centavos); nº 0311034/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMAS - R$ 942,99 (novecen-
tos e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos) e nº 0311035/2020 
- PE-SRP-PMSBP/FMMA - R$ 235,75 (duzentos e trinta e cinco reais e setenta 
e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2020

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Protocolo: 603617

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO PREÇO Nº 50/0132020-PE
-SRP-PMSBP/FMS - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FU-
TURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, RESOLVE REGISTRAR OS 
PREÇOS DAS EMPRESAS: POLYMEDH.EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10, 
ARP Nº 1011005/2020 - PE-SRP-PMSBP/FMS - itens: 1 a 3; 8 a 13; 17 a 19; 
23 a 26 e 30 - valor total R$ 30.340,60 (trinta mil trezentos e quarenta reais 
e sessenta centavos). EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46, ARP Nº 1011006/2020 - PE-SR-
P-PMSBP/FMS - itens: 4; 5 e 7 - valor total R$ 231.324,00 (duzentos e trinta 
e um mil e trezentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir da data de assinatura.
Íntegra da ata disponível em: http://www.tcm.pa.gov.br/ e https://santa-
barbara.pa.gov.br/ e na Sala da CPL, sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 
17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará.

MARIA DA GRAÇA DO NASCIMENTO MELO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 603609

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO PREÇO Nº 50/0122020-PE
-SRP-PMSBP/FMS - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FU-
TURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, VI-
SANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ.
O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, RESOLVE REGISTRAR OS 


